ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

Số:                  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
Công trình: C i tạo  s  ch  các Trạm i m l m  Qu n  Chi u - M n

át  Tr  N n  - n  Chánh  M  T n  V n Am - N c c  B  Đ n  Xu n
h o - Th n  Xu n  C m B nh - C m Th y  Thạch Qu n  - Thạch Th nh

v  Th nh T n - Nh  Th nh thuộc Chi c c i m l m

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021
về việc quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về việc quy định chi tiết một số nội dung về
quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số
40/2020/NĐCP ngày 06/4/2020 về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Đầu tư công của Chính phủ; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính về việc quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2296/QĐ-UBND ngày 18/6/2020 của Chủ tịch UBND
tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cải tạo,
sửa chữa các Trạm Kiểm lâm: Quang Chiểu – Mường Lát; Trí nang – Lang Chánh;
Mỹ Tân, Vân Am – Ngọc Lạc; Bù Đồn, Xuân Khao – Thường Xuân; Cẩm Bình –
Cẩm Thủy; Thạch Quảng – Thạch Thành và Thanh Tân – Như Thanh thuộc Chi cục
Kiểm lâm;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 596/STC-ĐT ngày
27/01/2022 (kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành, công
trình Cải tạo, sửa chữa các Trạm Kiểm lâm: Quang Chiểu - Mường Lát; Trí Nang -
Lang Chánh; Mỹ Tân, Vân Am - Ngọc Lặc; Bù Đồn, Xuân Khao - Thường Xuân;
Cẩm Bình - Cẩm Thủy; Thạch Quảng - Thạch Thành và Thanh Tân - Như Thanh

2

thuộc Chi cục Kiểm lâm ngày 27/01/2022); của Chi cục Kiểm lâm tại Tờ trình số
15/TTr-CCKL ngày 24/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, công trình: Cải tạo, sửa
chữa các rạ  i  : Quan  hi u - n  át  r  an  - an  hánh

 n, n  - c c   Đ n, u n hao - h n  u n   nh -
 h y  hạch Quản  - hạch h nh v  hanh n - h  hanh thu c hi

c c i   với n i dun  chính nh  sau:
- Tên công trình: Cải tạo, sửa chữa các rạ  i  : Quan  hi u -

n  át  r  an  - an  hánh   n, n  - c c   Đ n,
u n hao - h n  u n   nh -  h y  hạch Quản  - hạch
h nh v  hanh n - h  hanh thu c hi c c i  lâm.

- h  đầu t : hi c c i   hanh Hóa.

- Địa đi  x y dựn : ại 0  rạ  i  : Quan  hi u thu c huyện
n  át  r  an  thu c huyện an  hánh   n, n  thu c huyện
c c   Đ n, u n hao thu c huyện h n  u n   nh thu c

huyện  h y  hạch Quản  thu c huyện hạch h nh v  hanh n thu c
huyện h  hanh, tỉnh hanh Hóa.

- h i ian khởi côn  - hoàn thành (thực tế): Tháng 8/2020-11/2020.

Điều 2. ết qu  đầu t

1. u n vốn đầu t :       Đơn vị tính: đồng

N u n Tổn  dự toán
Giá trị phê
duyệt quyết

toán

Thực hiện
Số vốn đã
thanh toán

Số vốn còn
ph i thu h i

Tổn  số 10.632.096.000 10.479.982.000 10.487.497.000 7.515.000

u n dự phòn
ngân sách Trung

ơn  nă  201
cho dự án n
cao năn  ực
phòn  cháy chữa
cháy rừn  tỉnh
Thanh Hóa, giai
đoạn 2016-2020

10.632.096.000 10.479.982.000 10.487.497.000 7.515.000

2. hi ph  đầu t :         Đơn vị tính: đồng

Nội dun  Dự toán Giá trị quyết toán

Tổn  số 10.632.096.000                                     10.479.982.000

3

Nội dun  Dự toán Giá trị quyết toán

- hi ph  x y dựn : 9.402.300.000 9.388.502.000

- Quản ý dự án: 272.143.000 217.200.000

-  vấn đầu t  x y dựn : 824.860.000 824.860.000

- Chi phí khác: 105.912.000 49.420.000

- Dự phòn : 26.881.000

3. hi ph  đầu t  đ ợc phép khôn  t nh v o iá trị t i sản:
- hi ph  thiệt hại do các n uyên nh n bất khả khán : hôn .
- hi ph  khôn  tạo nên t i sản: hôn .
4. Giá trị t i sản h nh th nh qua đầu t :      Đơn vị tính: đồng

Nội dun

Thuộc ch  đầu t
qu n lý

Gi o đơn vị
khác qu n lý

Giá trị thực tế
Giá trị
quy đổi

Giá trị
thực tế

Giá trị
quy đổi

Tổn  số 10.479.982.000

1. i sản d i hạn (t i sản cố định) 10.479.982.000

2. i sản n ắn hạn (t i sản u đ n )

5. ật t  thiết bị t n đ n : Không.

Điều 3. Trách  nhiệm c  ch  đầu t  v  các đơn vị liên qu n

1. rách nhiệ  c a Ch  đầu t  ( hi c c i   hanh Hóa):

1.1. Đ ợc phép tất toán n u n v  chi ph  đầu t  ti u dự án là:

Đơn vị tính: đồng

N u n Số tiền Ghi chú

Tổn  số 10.479.982.000

ốn n n sách run  ơn  10.479.982.000

1.2. ổn   các khoản côn  nợ t nh đến n y ập báo cáo quyết toán:

  Các kho n ph i tr     0 đ n

  Các kho n ph i thu: 7.515.000 đ n

  - iên danh ôn  ty HH ơ kh  v  y
dựn  h nh iệt với ôn  ty ổ phần  vấn
x y dựn  đầu t  Đại n

7.515.000 đ n

(Chi tiết các khoản công nợ theo số phải thu, phải trả của từng đơn vị theo
Phụ lục kèm theo Tờ trình số 596/STC-ĐT ngày 27/01/2022 và Báo cáo kết

quả thẩm tra quyết toán ngày 27/01/2022 của Sở Tài chính. Chủ đầu tư

4

chịu trách nhiệm thanh lý các khoản công nợ theo số liệu được phê duyệt)
2. rách nhiệ  c a đơn vị tiếp nhận t i sản : Đ ợc phép hi tăn  t i sản:
         Đơn vị tính : Đồng

Tên đơn vị tiếp nhận t i s n T i s n d i hạn
(t i sản cố định)

T i s n n ắn hạn
(t i sản u đ n )

Tổn  10.479.982.000

hi c c i   hanh Hóa. 10.479.982.000

3. rách nhiệ  c a các đơn vị, cơ quan có iên quan: hi c c i
hanh Hóa có trách nhiệ  thu h i n u n vốn n p v o n n sách nh  n ớc theo

n i dun  quyết toán đ ợc phê duyệt v  hạch toán theo chế đ  hiện h nh.

4. ác n hiệp v  thanh toán khác: Hạch toán theo chế đ  hiện h nh.
Điều 4.  Quyết định n y có hiệu ực thi h nh k  từ n y ký ban hành.

hánh ăn phòn  D tỉnh, Giá  đốc các sở: i ch nh, ôn  n hiệp
v  P , ế hoạch v  Đầu t  Giá  đốc ho bạc h  n ớc tỉnh  hi c c
tr ởn  hi c c i   v  h  tr ởn  các đơn vị iên quan có trách nhiệ  thi
h nh Quyết định n y./.

Nơi nhận:
- h  Điều 4 QĐ
- h  tịch D tỉnh (đ  b/c)
- ác đơn vị có iên quan
- u: , .
         (MC19.02.22)

T. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

ê Đức Gi n